municípiozde Mesquita ao município de Nova Iguaçu,

ROBERTO DE SOUZA EMÍDIO
X VEREADOR

- /

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Roberto Emídio

143/2023
27/02/2023 12:48:25

I
I

J

7 S5' Mesquita^28'de fevereirode 2023.

À Sua Excelência ---------
Sr. Gelson Henrique <
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita-RJ

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260, Centro - Mesquita - RJ - CEP 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 36

INDICAÇÃO LEGISLATIVA 09/2023
CAMflRA O«

Processo n.°
ÉT:Abertura:

al rlé» Mocrini+ó 'd | 1^ fV Requerente:
QV-- ^Roberto Emídio

t- ~ ^-Assunto:
\g^XMO. SR. PREFEITO;(N^DICAÇAO lesgislativa

Tenho a honra de dirigir-me a presença de Vossa Excelência, com o intuito de
apresentar a INDICAÇAO LEGISLATIVA, conforme o artigo 155 do Regimento Interno desta
casa, INDICANDO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito JORGE MIRANDA, que seja FEITA
A DUPLICAÇÃO DA PONTE E A INSTALAÇÃO DE UM GUARDA-CORPO PARA

PASSAGEM DE PEDESTRES, QUE LIGÁ O MUNICÍPIO DE MESQUITA AO MUNICÍPIO
nEMftUAÍeilAMI jJiJ-kiSL r

< JUSTIFICATIVA ,Xk 5

O objetivo desta indicação é para que seja feito a duplicação da ponte que liga o
municípiozde Mesquita ao município de Nova Iguaçu, no bairro, da Jacutinga. Logo,
solicitando què a ponte tenha acesso à passagem de dois carros, evitando transtornos à
população que utiliza a ponte; E a instalação de um guarda-corpo para proteção e passagem
dos pedestres^que trafegam pelo local. \ / — * - x

'y V \ /
/ "■ z? í

i

DE NOVA IGUAÇU, no bairro deUacutinga - RJ.